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lia üd . Tegevat o ime taia: J. Post. Toimetuse liikmed : V. äurdukov,A.Crün- 
verk, Y. Linde , E. 'Põderson, V. Taadi e r.'' Kaa s t öM võtavad vastu keik. 
toimetust liikmed igal ajal. »T .T. Gj3 ilmub kaks korda kuus , iga kuu 
1» ja iS. päeval, 12-ne Ihk. suuruses.

£/ u 6 a_a _s_i_a_/r s,

3)T .T .G.;; toimetus, astudes uude 1929 .aastasse , pöördub oma luge jäte , 
kaastööliste ja aateosaliste poole keige soojemate tervitustega, helli
tades enese teadvuses lootusi, et uus aasta suhtub armulisemalt kui wa
na nii vT.T.G.'* toimetusesse endasse kui kä lehe luge Jask onnasse ,kelle 
soovide ja püüete väljendajaks tahab olla vT.T.G,'3

Ei ole head halvata ja halba heata. Seda õn tunnud oma lühikese elu
ea kestel kä noor* },T.T.G.d Et meil oma häälekandja, see õn omaette ju
ba suursaavutis. Teisest küljest nõuab aga iga ajaleht, kui ta tahab 
kanda seda nime auga, et ta oleks sisult vastaval kõrguse 1 värske ja 
huvitav — siis .õn see saavutis midagi väärt. Toimetus et või konstatee- 
iüa^viimast mitte täie rahuldustundega ja seda õn kuulda kot, mujalt

?n7}ab end tunda kaastöö puudus. mistõttu kä lehe sisu jääb 
kahvatumaks kui see peaks olema kaastööliste võimete juures. Õn varemal

puhul toonitatud ke skkoo li-noorte passiivsus t. 1a'Suhtumine
oma ajalehesse ei eita seda, kahjuks mitte. —9 d

Samal ajal õn toimetusel mõnikord tunne et ajaleht oleks luae jas- 
konnale nagu peale sunnitud. Toimetuse aadressil lanaeb nöniq i'raske 
teenimata sõna, ja see vahel koguni nende vooltkellelt seda ei tohiks 
kulete, nende voolt kes ideeliselt ja aineliste võimaluste poolest peafr- 
sia olema lehe vaimliselt toetajad ja võiksid olla lehe alalised tel- 
Iljad, lundub nii y et lehe mõtte osal iste ja tellijate arv ei ole s ta- 
EpJ^ne. See arv aga peab olema stabiilne ~muidu ei ole lehe~ölTrüõšõTü 
püsiv ja ta ei saa hoida end aine Iist It tasakaalus.

Tellijad peavad õiendama korralikult oma arved. Seni ei ole sedamit- 
te märgatay ja uude aastasse astudes õn paljude 1 tellimisrahad vana aas™ 
t 2l.2 e itnd ama t a. Lehe valmistamisele e st õn aga trükki jäle' tasuda kü-
ludy mis tulevad õigel ajal õiendada. 1

Toimetusele näib, et üksikud klassid ei toimi te Ulmistega nii nagu 
see peaks sundima, et kulud ei lasuks rängalt üksikute õlul. Eeskätt 
peaks tellima iga klass teatava arvu eksemplare ( 2-3) köiaile õpila
sil^ lugemiseks, selles teadmises, et nii oleks võimalik lmjeda—ktHail 
ajalehte - kä kõige kehvemail, kellel iialgi ei avane võimalust Tehe~Tel- 
limiseks. Ainult need, kes jõukamad, teTTTvõä väLal tahtmisel lehte 
iseseisvalt. See korraldus peaks läbi viidama klasside kaupa. See jä

rele peaksid tellima lehte ringid ja Tüg emis laud. KuTd =nii imelik 
kui see kä kuuldub - ei ole ringidest~'mitte ühtki alalist tellijat eri
ti üllatav õn, et tellijate hulgast puudub lugemislaud (iil). Eddasi õn 
mõeldud tellijaiks õpetajas pere ja vilistlaskogu.

Sellewastu ei saa aga salata, et tunduv kogu õpetajaid ja õpilasi suh
tub ajalehesse heatahtliku osavõtuga, ja see asiolu ongi tiivustanud toi
metust ta töös ja lubanud aIlane elata üksikuid kibeduse-palasid mis õn 
heidetud toimetuse lauale puremiseks.

Toimetus algab uut aastat hea lootuse ja optimismi tähe all ja soovib 
oma mõtteosalistele algavaks semestriks rohkem aktiivsust , rohkem idea- 
lismi, rohkem kolleg jaalpuse^tunnet. ~~

Yer aspera ad ai tr al - Wie ms ku s te j öuame e e s märg Uel
'f ^ Toimetus.
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tiluloo tähtsusest kir jooniku loo^ihgii^ujidjruiäppimise^l.

Kirjanduse mõjust isikusse ja seltskonda õn alati rõhutatud. Kuid 
et kirjandus kä tõesti mõjuks arendavalt , saaks elamuseks , selleks õn 
vaja kirjandusest õieti aru Saada. Kuidas see aga õn õnnestunud, väl- 
lendub Kr» Tuglas7e sõnades:»Avusaami ne kirjandusest kunstina õn alati 
olnud mõru, sest kirjanduse aateline ilm õn elavale elule palju lähe
mal kui muis kunst es. Olles esteetiline ohvrialtar õn ta kä eetiline
ohvrialtar

Tundub vöö7*astav, b t kunst, mis elule keige lähem , just se Ue pärast 
õn raskesti mõistetav, ja ometi õn see nii. Suuremale jaole inimeste
le õn maailmavaade, mis erinev nende isiklikust maailmavaadetest, pa
ratamatult hukka mõistetav. Kerde kölblusnormtd olgu kä teiste omaa, 
uöi muidu õn viimased lihtsalt ebakölblised.

Veel nõutakse kirjanikult mõnesuguse idee propageerimist. Si aita 
veel sellest, et kirjanik püüab lahendada probleeme, ei - ta peab 
kindlalt jaatama või eitama, ülestõstetud küsimused vastama, käske ja
gama. Ja ometi õn tendents see, mis hävitab tõelise kunstitöö.

Inimestel, kel õn kivinenud maailmavaade, õn raske arusaada hinge
listest murrangutest, seega kä kirjanikkudest, kes kord räägivad, nii, 
aja kadudes aga võibolla otse vastupidiselt, iseäranis siis, kui kir
janiku elujuhtumised, mis vahepeal õn mõjunud muutvate teguritena, õn 
võõrad lugejale .

Sellepärast õn tarvilik kirjaniku elu tundmine, temale kui inimese
le lähenemine kõigis peensusis. Vajalik õn kä nende hämarate ja kurba
de kohtade paljastamine, millistest peenetundelisus sunniks vaikima, 
kuid millised siiski kõige paremini lähendavad kirjanikku kui inimest 
ja seletavad nii paljugi*

Kirjaniku elulugu peab jälgima juba varasest noorusest peale, sest 
noil ajul areneb kirjaniku hingeline põhitoon, kuigi hiljem mitmesu
gustel mõjutustel kirjaniku mina omab kindlad piirjooned.

.^Lapsepõlvemaast ihud, olud ja inimesed püsivad kogu elu läbi kõige 
paremini meeles ning õn kunstilise loomisvõimega isikule kõige rikka 
maks abikallikaksütleb Tuglas täie õigusega, sest millise hardumu
sega jutustavad kirjanikud oma varasema ea puhtai st, ilusaist .elamu
sist, siis kui veel silm näeb omo.i ümbrust läbi illusioonide prisma. 
Soojus ja intiimsus, mis hoovab kirjaniku hingest, valdab luge jälki. 
Palju õn puhast ilu. Kuid kä esimesed mustade elamuste jäljed püsivad 
väga velje j se li meeles. .. .

Suurem osa kirjanikke õn oma looduse armastuse , olgu ta üldine või 
ainult teatava kohaga seotud, pärinud sellest ajajärgust.

KU peegeldub Ghateaubriana i loomingus looduse armast^ mi Ue alg
juured Ulatuvad ta varasemasse ikka, elades oma isa lossis Põhja-Prant 
susmaal, kesk lopsakat ilu, sügavust ja salapärasust.

iVii kajastub kä Johan Liivia toodangus tema noorepõlve mälestuste 
maastik™ (Tuglasj, vähenõudlik ja ühetooniline, kuid siiski intiim ja 
armas põhjamaine loodus, mille ilu ja ühtekuuluvust rohkem tunda võib 
kui näha.

Anna Haava fantaasia leidis arenemiseks küllaldast materjali oma 
kodukoha ümbrusest . Ta tundeelugi arenemine õn mõjutatud loodusest;nii 
õn ta armastus rohkem sõprus, põhjamaine ja kiretu. Ta luule õn täis 
tunnet siiski ei hõiska to, kunaai, sest õnne tunne sisendav valutunde.

Lihtsad kuid sügavad õn Koidula sõnadmillega väljendab looduse 
möiu lapse9 põlves: \Kui lapsena vara hommikul aeda astusin ja lille 
peenraid,, mis õhtul alles nuppudena tukkusid, nüüd kõik täiess õies 
näqin siis jäin sõnalausumata seisma kui ime ees J .

‘ Kodu ja perekond moodustavad lapsele terve maailma, nii kitsas kui 
see kä õn. Perekonna liikmed ja lähemad inimesed võivad olla täpsele, 
kes kõiki idealiseerib ja täie Ukult autoriteedile alistub, hääks ees-

JAnna Haava, Johan Liiv ja Koidula kasvasid kodudes, kus valitses mõ
nesugune vabameelsus ja kirjanduse harrastamine. Tähelepanelikkude las 
te mällu jäi mõndki, mis aitas areneda möttekujutlusil.
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Kuidas võiksime mõista Liivia laule emale ja Anna Haava kibedusega 
lauldud ridu:

„Ka vihata neid tantsin 
nad mind ei armasta

kui meie ei teaks et Liiv'ade perekond moodustab harmoonilise terviku, 
kuna Anna Haava oli põlatud ja laidetud omast õest*

Kui suur õn perekondliku vaimu mõju, näitab Johan Aho huvi uskliku 
maailmavaatega inzmeste vastu kä pärast seda, kui ta oli purustanud si 
demed kirikuga.

Perekondlik kasvatus õn tegur, mis võib arendada päritud omadusi kas 
positiivse It või negatiivselt'. Hilisem Haridus aga annab teadmisi, s ii
ve naad ja pee nuttab*

Olt Kitzberg* isi ei saanud suurkirjanikku, oleneb suurel määral te
ma puudulikust naridusest, mille tagajärjel ta psühholoog ial õn kind
lad piirid. _ ?

Umbes samal põhjusel sai naturalismi edastajast Emile Zola st see, 
kes ta oli. Emile Zola kasvas üles viletsates majanduslikkudes oludes, 
õppis vallakult tundma elu tumedaid külgi. Osalise lt sellest miljööst, 
ühekülgsest haridusest tingitud, Zola võttis oma tööde ainestiku oma 
lähemast ümbrusest andis selle edasi ilma tegelaste psühholoogiata.

Inimese hingelised murrangud õn tingitud elamusist. Elujuhtumiste 
mõjul muutub kirjaniku suhtumine inimestesse ja aega.

PU viis Ibsenit ta hiline armumine nooresse tütarlapsesse vanadu
sele märgatavalt lähemale, kuid andis ta möttekujutlustele uue sihi ja 
sümbolistliku varjundi. See vaim peegeldub „Ehitaja Solms* is”, päike
ses Egolf * is” ja ta elu epiloogis /'Kui meie surnud ärkame”. Vana kir
janikv tunneb, et ta õn töötanud' järeljätmata töötanud, nii õn möödu
nud elu ilma et ta oleks elanudki inimesena.

Johan Liiv õn oma mitmekesised elamused kas laulu vormi tõlgitsenud 
või lugusid jutustanud. Tema luulet võib mõista, tundes selles inimest 
ja miljööd sest ta luule ja proosa õn täis isiklikku pihtimist. Seal 
õn Johan Liiv unistav karjapoiss, siis haige kirjanik, kes ikka veel
usub ja loodab.

Esimestes kirjaniku tundmustes” jutustab Johan Liiv „VarjuJ’ saamis
lugu ja temaga kaasaskäivaid lootusi ja pettumusi.

Parim näide õn kä Cervantes*e elu ja looming. Don Quijott'eis ka
jastub ta juntumisrikas elu Itaalias, Andaluusias/ Lissabonis jne .,kus 
ta tutvus öuekondliku elu ja viisakusega, vabaelu rõõmuga, julmusega 
ning massi psühholoogiaga.

Maailmavaate kujundamiseks ja silmaringi laiendamiseks peame võimal
dama elamusi, kujundamiseks tarvilikku materjali. Kultuurselt körgel- 
seisva rahva liikmel pole vaja elamusi, mis mõjuksid kirjandusliku 
haridusena, kaugelt otsida, sest ta oma raa oa pinnast võrsuvad varem 
kui mujal uued ideed, tõusevad jo, laienevad uued kirjanduslikud voolud.

Seda tundes püüabki iga väikerahva kirjanik välismaale, et täienda
da oma kirjanduslikku haridust.

Johan Aho oma reisa Pariisi tutvus kirjanikkudega, keda ta varem 
ei tunnudja ligines juba varemtuntuile . Ta ise kirjutab Pariisi mõju 
kohta: pääl sain sellest käsituse, mis õn maailm, niis üld inimsus .Õppi
des sääl prantsuskeelt, õppisin omagi keele ja mõistma oma maad.Sääl 
sain käsituse kunstist ja stiilist. Ma ei õppinud sääl midagi järje
kindlalt, ei uurinud midagi eriti, see tuli ainult elades ja hingates. 
Minuski tõestus see, mis teistes, et igaühel meist õn kaks isamaad - 
oma maa ja Prantsusmaa.'3

Meed Aho sõnad selgitavad selle suure tähtsuse, mis õn reisidel vä
lismaile.

Mele populaarsema ja viljakama kirjaniku Eduard Vilde loomingus mär
kame erinevaid ajajärke, mi°llised õn ‘tekkinud siirdumisest, reiside 
kaudu, Lääne-Euroopa kirjandus ilma.

Vilde oma Saksamaa-reisil puutus kokku realismiga, ta maailmavaates 
sündis pööre. Vilde aine ja stiil kaldusid rahvuslikkuse ja individu
aalsuse poole.
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Viida kolmanda ajajärgu erinevusi eelmistest mõjutavad kolm teourit: 
1905 aasta suur murrangtioor-Ue sii ilmumine eesti ellu sest selle re
volutsiooni elas ta. põhjalikult läbi;- kuid. nagu .paljudele kirjanikkude
le olid kä Vilde'le erilise täntsuseqa emigrandi-aastad.

OhateaubriandU „Atala* ja Tuglas'e *Teekond hispaania” õn reiside
tulemused, kuigi-nad erinevad oma ilmelt, ... . , . .7mn n

Paljude kirjanikkude looming õn seotud niivõrd ajaga et .ilma ja 
l nn Iist taaa.se Ina tundmata tööde mõistmine õn raske, vahel iseg i 00l~ 
matu laa ajajärk muudab ja süvendab inimlikku hingeelu. ja sellega ühes 
Zutubfa s ÜJe ne b esteetiline vaatlemisviis sest see kasvades ajanm-
nest peegeldab eneses ajavaimu ja teisenenud elutempot ....

Ained õn korduvadf kuid muutub seisukoht nende vasta„ Pusima jaab

ainTuglasÜmleb°Aukohta: »Tunduv osa Ano töödest õn nõnda ajaga seo-

Koidula luule,. *T
nev et Aino Kallas araabi uesti rahva ärkamisaeg õn ainult Koidula isa 
maaliste hümnide kaudu mõistetav, sest Koidula õn ainult tuulekannel, 
mille kaudu eesti kõlad ja viisid voolavad,''’

Koidula ärkamisaja loomingu paatosega lauldud isamaalised hümnid 
erinevad ta hilisemast loomingust. Koidula. aimas erakondilkJj1. JJ 
des ärkamisaja vaimustuse jahutajat ja havitajat. iema selle ajaja qu

peddt-
to noori,, äZi»t«««d trooni It,tek, lauludeks 

mlkallaste ärkamisajad õn täis ülistust, keik võtavad elu ühtsest rut-

miSldTcLiul näeme kirjanikkude ja kunstnikkude tinedat sündi mõned 

Ud AMtafqÜT 'suured kujud õn paljudeJdeaal Üks niisugustest jul-

sakuclel aegadel oleks vae Valt midagi /m jutandd, j j
Tnirrh^nrr i mõju äratasid neiski loomistahte .

Kirjaniku Sisemiste tunnete, iseäranis usutunde parun, jj-* 
ifiöd kuid ajavaim seletab, miks ta just teatavas siras õn arenenud.

Hii tunneme Jannsen’ it kui külma kiriklikku pietisti, kuid ometi tun 
dub tihti ta sihilik moraliseerimine sõnadena, mitte toelise tundena, 
sest ta maitsehimuline vaim kõikus vabameelsuse ja pietistliku vaimu
laadi vahel, millest viimase omas jubo. varases lapse eas.

Pal ju suurema huviga võib jälgida Kreutzvaldi, selle vabameelse . 
suursuguse isiku usulist maailmavaadet. Kreutzvald oli mõtleja ja 
erak kelleks ta määrasid elu ja iseloom. Olles oma ajast tunduvalt ees, 
r.idi ta kibestuma, otsima oma jumalust ja tahu loodusest. .
P äahvuslikkudet ärkamisaegadel moodustavad kirjanikud enam-vähem k ind 
la rühma rahulistel aegadel ei moodusta kirjanikud eriliselt tihedat 
üksust. ’Hää töötavad omaette, õpivad üksteist tundma loomingute Kaudu. 
Selle läbi areneb nende isik, kuid veel enam - nod saavad säält tõuge 
stiililiselt ja kunstiliselt’ õigele käsitusele Leiavad vastava, vormi, 
millesse sobivad kõige paremini nende oma mõtted, hingeelulised analuv

SldKirjaniku suurus seisab selles, kuivõrd suudab ta neist mõjutustest 
vabaneia, nende abil oma mina omapäraseks välja arendada nagu õn teinud 
seda Johan Aho, kelle arenemiseks õn mõjunud Ue org Randes ja.otrznd 
bera, hiljem venelased ja Pariisis viilimise ajal ratvuŽ-
qet. Laal ranoal õn erine v hingeelu, selleparast peab leidma 7 ahous
liiw toini, et tõlgitseda rahva hingeelu. _

Ajaga muutub ranva suhtumine ellu ja iga kirjanik, olles oma aja j 
ümbruse laps, õn selle vaimu tõlgitseja. J- vaia Kas.
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liabinäranäth Tacore_ :jLae^vahukk J*

India õn meile hästi tuntud nimi. Aga see India, mida me armastame 
ja tunneme kuulub väljaspoole ajameötu, kuulub fantaasiri iki, ta nä- 
au ei olekski maa kullu vöiks aurikuga sõita.

Kuid sellest luule - Indiast sai reaalne India, ta nais nagu koon- 
duoat ühte isikusse - mehesse, kes tuli püha jäe kaldalt. See oli india 
vaimu ke hastus - ttabindranath Tagore, sündinud 7. V. i8ö2remas õn 
india luule ja india mõte ulatunud sügavamasse sügavikku ja kõrgemasse 
kõrgustikku (Benfei järele J,

ttabindranath Tagore pölveneb vanast haritud •perekonnast. Juba kahek
saaastaselt luuletas ta laulu ja kuueteistkümneaastaselt äigas, tema 
kirjanduslik tegevus sellega, et vendade pooli väljaantavas ajalehes 
trükiti esmakordselt tt. Tagore laul JLavikahinV*. Üldiselt õn Tagore 
kirjanduslik toodang väga viljakas„

Tagore sai isalt 1892. ,a„ perekonnamõisa valitsemiseks j sellal ta. 
elas maal ja õppis tundma maaranoast, Ta leidis taluranva keskelt rik
kumatuid ja jõulisi usutundeid, mis haritud seltskonnas täiesti puudu
sid. Sellest mõjutatud algas ta elus kui kä kirjanduslikus tegevuses 
isamaaline ajajärk 1897 - 1901. Ta süvenes siis isamaa möödunud aja
lukku, kultuuri ja eriti rahvaluulesse . Selle ajajärgu tulemuseks olid 
isamaalised laulud, jutustused, artiklid ja romaan ..,Lae vahukk”, mis
ilmuä aastal 1901.

Kaheldakse, kas Tagoret võib lugeda maailma dramaatiliseks geeniu
seks f kuna ta draamad' üldiselt ei vasta draama kompositsiooni nõuete
le. heile vastu õn olemas ta romaanil Laevahukk” kõik hääd eeldused
suureks kunstiteoseks - köitev ja kaasakiskuv käsitlusviis, mis vahest 
haruldasile ja juhtumisrikkaile eeldusile õn üles ehitatud, siis veel 
võrratu hää kompositsioon, nii nagu see võib sellasel täiusel esineda 
ainult suur kirjanikkude juures. ufuidugi ei ole see romaan kirjutatud 
rahvamassile, sest siin õn peen, kindel ja arenenud psühholoogia.Koik 
õn loomulik ja elav, dialoog nii ladusalt ja loomul Vm lt voolav, et 
tahtmatult võib raamatusse 'süveneda, Kui vahe te-vahe 1 tegevus areneb 
mitmes suunas, siis lõppeks ometi põimuvad päätükid üksteisest läbi 
ia tekib elav ning ühine tervik.

Aine alaks õn linnaharitlaste elu kujutus, ent kirjanik haarab kä 
üksik ioonis maaelu, Tegevuse lähemaks alaks õn aga kahe mehe ja kahe 
naise° armastus, segatud saatuse tujudest ja movatalist.

Bnamasti valib iga kirjanik oma teoseis aine kohaks oma kodumaa,sel
le järele oma päritolu kotia. Tagore 1 õn kä romaanis »lae vahukkJ} aine 
kohaks India sadamlinn Kalkuta, kus ta ise oli sündinud. Vähemal mää
ral õn kä Benares ja Ohazipur haaratud tegevuslöimest, need aga ei 
moodusta tegevuse arengus mingit osa.

Tagore kirjutas romaani, mis haarab meie hinge oma luulelikkusega 
ja mis pole kitsendatud rahvusliku piiriga. See romaan võib igal ajal 
uueks jääda ega kuulu tõelikult ühessegi kirjandus likku voolu, arves
tamata seda, õn ta omaette ometi kunstiline tervik. Selle tõttu osutub 
kä aine aja määramine raskeks, siiski leidub romaanis vihjeid, mis la
sevad oletada aine aega. Nii võib kahtlemata alammääraks pidada jaa,-, 
nuari kuud,1830, aastal, mil ttam Mohun ttoy poolt esimene Braama Samaj 
usu palvemaja asutati, seda loe taksegi Braama usu ametlikuks alguseks. 
Seält vöiks veel aastaid edasi arvata, sest detsembrikuus 1843.aastal 
astus Debendranath Tagore, oma üheksateistkümne sugulasega Braama usu 
liikmeks. Mainitud aastast hakkas Braama usu liikmete arv tõusma.
A, 1843 võib veel aine aja piirid ligi kakskümmend aastat koomale 
tõmmata sest romaanis õn öeldud, et Kamala seaduslik abikaasa Nali- 
naksha astub isaga poisikesena Braama usu liikmeks, mida sellal uueks
usuks nimetati.

ttomaanis käsite Idud ajas õn Nalinaksha prakt iseerunud arst, parimas 
meheeas - sellega siis umbes kolmekümne aastane. Sellega tuleks siis 
aine algajaks võtta 18b3,a. Tegevus lõpeb aga aasta hiljem, Balinaksha 
ja Kamala teiskordsel abiellumisel. Aine aja kestvus oleks siis lQbo -
18b<t-.
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Taaore teosed õn meile sisuliselt võõrad, sest t<i kirjeldab india 
wnnst ikke 1a mei le tundmatuid kombeid $ aga romaani kino õn meile omane, 
Tleidu mid^t võõristavat ega ligipääsmatut, siin körti meile wstu 
kõik nii naad meie kirjanikes.. Tundub nagu ei olekski ^.eda uks isik 
loonud vaid sii n naad oleks kaasa aidanud kogu rahva king lin õn keik 
teadlased nit elavalt ja jõuliselt kirjutatud, nende hingeelu ni. {la
valt ) veen ja arenenud, iidse õn Tagorel need kujud õnnestunud, nn
nagdköige ^remal ja noor adüoteat Hamesh Baku

tiomaani pää --g armastatud rikka'braamlase Annada Baku tütar Bern ja tema üliõpilase nä arma säätud rik«a o saa to mainimata
«riri-^üS -,si8‘J.ž«sro«, ..ne Ui«•** *>io-

5$"U.

neiul Jromiel lante ja säält algauoa BMaiaLe aj t ,a sellest
arvab võõra mehe iiameszit, oma v “ suuremat eneseohverdamist ja

S&te

ar»KS2ii«“; “äs.»»< .«£» ^ ütssä
valmis end äärneshi eest ohverdama, kui o _ naiivselt usub lia-
Olt Samalo, truudu.b oma arvatava mene mstu^ gegt n?i nõuawad
meshi ja dase to tundub talle naqu minaisuguse häätegijanaesivanemate kombed. äärnesn lunauD ja lj. j orvuna onu luures kaht-
kes teda tema senisest elust Dadastas ^un^ tal huulel likus e juures
lemata oli halb polo* Aga aõi 0^ ^ ^ iseenese väärtusest arusaa-
ei ole ta lömmitaja. ial õn peen iseLoom i gaadeg et fiamesTi pole 
mine. Ta osfcaZ) iseseisva naise nä e Ic d. „ - saatuse kätesse,alistu-
tema tõelik mees, lahkub ta temas , „eadusliku abikaasa majas elades, 
de s se Ue tujude le , diljem aga, J'„, +a r,ole eite tükkiv ega
ei taha ta end ometi oma menele paale ^nui ^ Issale, mõtleb enesest 
vägivaldselt oma õiguste nouaja.^ ja sellega haihtub temalt iga~ 
vahem, soovides ainult‘ t onanf. Kõikjal õn termi nai-
sugune egoism, mis paljudele ini winud iu keegi talle opeäanud -

r„nrr sÄi:%v.a SÄA.

"alamesf õn ^ÄTäsu'kordaläinud kuju, teda kujutab ta täieliku
dsente lmanina, p-nd knvd—korrald rohkem sisse sestTa sattub valede võrku mäsetbend kora l*»r kindlasti Žamala
seda nõuab teiste inimeste olukord. Ja oleks vounua^ ^ õ-„ne tä
isite kõigile kiud laks teho. obBamesh ei teeJseda,ta arvestab, 
qa ajades Hemnalimga abielluda, g ruuduvad tal iu sugulased jaft i&ala õn me ne, tal pole tetegi^tnna puumaa J y inimli-
söbrad. Selle vastu õn ^fj jmaia wale Hamesh tundub’ kä natuke
kult arvestades, kiilad lahkdv^ köil laiavad maha teda oma muredega traagilisena, sest temast lah tu , ,-,-7,07 köikialt päästab tei
ga hinge piinadegaa Kuid ta kann b kannatab. Kõigis neis hädaoh"
si rahuldavalt, kuigi ta ise oah.^ im elles teisi inimesi örnatun~ 
tudes õn ta juhitud /läist motiiü ^ nenda hääde omaduste vahelt
de Iise lt ja UäsudamlikulU Siiski vilksatab ne™ TO/luitfr oma tulewa

CÄÄÄ.S k £»“£
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hakka teistelt inimestelt armu ega armastust kerjama. ^ Sellest oleneb 
kä jutu 1 opp, sest kui Kamala teda. 6 i vaja, läheb ta ära, demnalinilt 
ta armastust ei mangu.

Kül luqeiale tundub tema kuju natuke saamatuna ja passiivsena, ei 
tule unustada, et tegevus sünnib teissugustes oludes - nimelt Indias, 

ifijfc kombed ja traditsioonid õn sellased, mis ei lase tegutseda nit nagu 
inimene soovib, vaid tuleb alistuda saatusele, oma vanemaile, ehkki 
täiskasvanult ~ sest nii nõuavad india kombed.

Pääteqelaste kõrval võib vaadelda Jogendrat Akshay ja demnalini. 
Viimane õn hääsüdamlik, tundeline ja õrnahingeline, Võib aga kahelda , 
kas ta oleks suutnud kõigite raskusile vastu panna, nii nagu tegi seda 
Kamala.

Köiqe anti paatsem ja negatiivsem romaani suurest tegelaskonnast õn 
üliõpilane Akshay, Tal näib isesugune iha olevat äärneshi asjadesse se
gada ja siis teda keige võimalikkude ja võimatute abinõudega kõrvale 
tõrjuda ja alandada, 'et siis demnalinit enesele saada. Jogendra tun
dub kä temaga ühes - kaas'vande seltslasenä - nagu seda Tagore ise ütleb, 
üksikult võetuna aga sümpaatsena ja hääsoovlikuna.

Üldiselt õn india rahvast ja iseloomu Jaaska mõista, sest Tagore os
kab köiqe keerulisemad ja põnevamad juhtumused imesteldava rahuga la
hendada\ tunduks nagu eviksid indulased katastroofide puhul külmavere
lise rahu. ,.

homaani kirjutamisel ei ole Tagoret juhtinud ükski kõrge idee ega 
keerulised ja lahendust nõudvad probleemid, tema eesmärgiks .õn vaid 

tiinud näidata ja tutvustada india elu ja kombeid muile rahvaile.
A. Kuusik.

Jõulupuu juures Ji- 0 9,28. .

m/uiütiiiJ," *r8$i “/sä:suutnud hävitada ei karmid ajad ega rasked majanduslikud viletsused.
See oli ja õn kä kõige viletsamate 1 aegadel meeliülendavaks vaimliseks 
varaks mi Ue st ammutati hallile elule karastavat lohutust.

Jõuluõhtu jõulupuul Kes meist ei oleks elanud kaasa seda pidulik
kust tunnud’seda kurb-tösisi meeleolu, mis valdab me hingi noil minu
titel, mil vabaneb me * minai} igapäevaseist askeldusist.

Vaikne armas jõuluõhtul Küünalde sära kannab vaikset rahu me süda
meisse . dii palju oli aasta jooksul hetki, mil elu naerdes rebis puruks 
me kaunimad lootused j nii mõnigi unistus, vilkunud heledaima tähena elu- 
taevas lanaes mõõtmatusse. Mured paiskasid nii palju igatsusi koltunud 
sigislehinalaiali. Kuid oli kä silmapilke, mil õnn eksinuna tuli hinge 
öömajale tuues kaasa säde lust.

Kuid täna! Las’ uinuda viivukski pahad mälestused. Tõrjume hingest 
knnatused, tehes ruumi soojusele ja särale. Las küiinlahelk eemaldab
hingest mure varjud las’ sümboolse halja kuuse-lõhn uimastab mure iilid! 
noiame alles jõuluõhtule, ta fantastlikua värvingud, otsime tast soojust 
ja unistavat luulet, Süütame enam küünlaid vaigust lõhnavale kuusele, 
et võiksime viia end välja elu külmusest nina ta tuule puhanguist. Las’ 
rünnata hing jõuluõhtul luule ja aate vallas', igatsedes miflegi arusaa
matu järele\ Mak kosub tugevamaks me kartlik hing, las saavutab jõudu 
eelolevate eluvõitluste võitmiseks sellest tänasest õhtust -jõuluõhtust;

Olgu tervitatud jõul, väsinud inimhingede ergutaja, murest koorma
tud südamete lohutaja, väsinud jõu tervendaja! Jõuluõhtu annab uusi loo* 
tusi uusi igatsusi, uusi elamusi.

Ole tervitatud jöuluöhtu meie suures ühises peres! Jääb vaid veel 
soovida sädelev-üleoat meeleolu nii kaasõpilastele õpetajatele, kui kä 
külaliste le* Miriam valgust, rohkem säravaid küünlaid igihalja kuuse oks♦ 
tele ning rohkem üksteisest arusaamist tänasel õhtul!

ti.K*
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Jõulud .
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j,Au olgu Jumalale kõrges, rahu maa peäl 
ja inimestest heameel,”

•Igal aastal nad tulevad - jõulud. Jõulupuu, säravad küünlad, laste
laul: „0h tulge , te lapsed , ja rutake kõik___ 99 Väljas valged lumised
väljad, loogas kuusemets,vaikus, kaugel tulessäravad aknad'___ Jõulu
meel ja jõulu va im!

Jõulu õhtu - saladuslik õhtul Maa ja taevas nagu ulataksid kord aas
tas leplikult teineteisele kätt, unustaksid nagu vihaf kurjad sõnad ta
ganevad, isegi sõja kahurid ja püssid häbenevad külvata jõuluööl surma 
ja valu, nad vaikivad, tuleliinil õn rahu,,..

Kust ammutavad jõulud seda taeäralist rahuvaimuS iüad õn mälestuse- 
pühad kord Petlemis sündinud Jõululapsukese auks, Valguse ja pimeduse 
õiguse ja õigluse tüse, armastuse ja viha vahel heitleja inimene kannab ’ 
rinnus igatsust abi järele, mis teda kinnitaks elu teel, oleks abiks 
valguse poole, Igatsesid rahvad, oodati kuningat, kelle poole vöiks 
vaadata üles0

Tavalised suurused ei rahuldanud igatsust, nende poole ei võidud üles 
vaadata, nad olid enäi-sarnased, inimliku nõrkustega, vigadega9 komista- 
mistega,.. nahvaste südametunnistus oli naiva lapse südametunnistus, 
kes ei tohtinud kurja isa ette astuda süüteo pärast. Tõotused aga heli
sesid armsa helinana mehestf kes eesotsas käib, kelle järel võib julgeda 
käia; tõotused armsast kodust, paremast riigist, rahu põlvest,

„flaise soost peab tulema kes võtab mao pea rõhuda, Täht käib välja 
Jakobist ja mõõk Juudast ja lööb maha Moabi vürstid,”

Msimesel jõuluööl Petlemis lõpevad ootamised, igatsusedf sünnib Jee
sus f jöululaps, kes meheeas maapealsele Pilatusele "tunnistas: „Jah, mina 
olen kuningas , mina olep. selleks sündinud, kuid minu kuningriik ei ole 
mitte siit maailmast„ Mina olen tulnud selle tegusid tegema9 kes mind 
õn läkitanud 0 Mina ülen tee ja tõde ja elu,”

Sellepärast õn tänapäevalgi jõulu öö iseäralik öö, sest see õn inim
soo Õnnistegija sündimise mälestuseks0 Jõulu vaim kuulutab armastust, 
mis ei väsi kunagi, mis kannatab kõik, mis usub kõik, mis andestab köik0 

Ta kaotab ära vahed inimeste keskel: rikkaid, vaeseid, eksinuid,nõrku,

11.
A

Tunneme, et õn jõulud, lumehelbele ja roheliste kuuskede pyhad o0hus 
liigub ja lainetab midagi ning meie sydamed tulvavad sooja, Yks õilis 
legend ~ kauge, kuid siiski igavene synnib jälle uuena mele heitlikes 
hingedes, saab elavaks mele mälestusis, Mee õn legend jõululapsest kui 
heli Idamaa kandlelt.

Jõuluöö saladused jutustavad meile palava päikese ja palmide maast, 
nad jutustavad jõululapse syndimisesi tumedal Juudamaa ööl, i\lad räägivad 
karjaste soo Juse si sydamei s, õnnest nende silmis ja meeletust rõõmust 
nende häältes.

Jõululaps synnib meilegi täna meie kylmal maal, kõige kylmemal talvel, 
kus pole värvide kyllust 'ega lillede lõhna, vaid kõikjal õn lumivalge ja 
puhas, Meie lilled' õn lumest, neid pole lõhna, ega soojust. Kuid selleski 
peitub meie looduse omapärane ilu, pidulikult ilusas härmatises ja lume
ke lbete tasases rytmis, Meie rohelises, aristokraatses kuuses õn palju 
mystilist luulet Tema okstes õn uimastavat lõhna, tema toonides heitlik
ku varjuo Kui säravad tema okstel tuhanded tuled, siis kä meie sydamed 
tulvavad tuld, Ue loome sinna tuled, kust muidu hoovab kylma, me loome 

sinna värvid, kus enne oli valge ja hall, me teeme lume lagendikud õitse
vaks aiaks, me synnitarne punased roosid lumeväljadele,

Seepärast kui ne seisame põleva kuuse ymber, siis pöördume oma hin
gedega jõululapse poole palvega:

Oo jõululaps, kes sa tuled" iga aasta ja igavesti, ära lase meis kus
tuda meie hingede soojust, vaid" syyta tuled me hingedes, nagu sa syytad 
tuhhanded kyynlad rohelisel kuusel ," Syyta see tuli," mis juhib meid läbi 
kogu elu, mis kannab meid yle mägede",'' mis meile võitluses annab võidu
krooni, Arata meis meie hingede ilu, et võiksime tunda sinu hinge puhast 
olemist ja tunda jöulutunnet, suurt ja sygavat, L,Tm
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põlatuid - käiki ühendab ta üheks perekonnaks, Jsa lasteks armastuse 
läbi Kr istu s e s fe e s w s 6- s,

Kui nüüd jõulu küünlad kä sell aastal põlevad, tuletagu nad jtiübupuu 
all inimesele meele teisi küünalt - meie eluküünali. Meie aastad põle- 
oad küünlana ja otsime tuld, valgust, jõuluküünlad ruttu ära põle
vad põleb meie küüna1 aastaid,

Äratagu igaaas to.sed jõulud igatsust meie eluküünla põlemiseks Jeesuse 
Kristuse tulega, mida ei keela tema kellelegi sõnadega: Minä olen tul
nud tuld viskama mo,a peäle, oh , et ta ju põleks!'7 ' A „ Kruus,

ii/ o o r e ma i e k lassid e j õu luõh tu,

Puhtad, õrnad lume ne Ued liuglevad aeglaselt, keereldes süg isunes 
suikuva maa pääle, peani õn terve maapind kaetud valge, sametpehme vai
baga nagu surnulinaga, miile all õn vaikinud elu. See annab tunnistust 
ial ue liainemisest„

Kül palju rõemu ja kurbust valmistab talv inimlastele! Kes jõuab 
arvata, kui palju pisaraid veeretab ta koolilaste silmisse! Kui palju 
sappi valab to.■ nende noortesse südametesse i

Kuid siiski ei ole koolielu nii tiirmüäratav, Õn mõningaid selgeid 
silmapilke, kus õn raugenud igapäevane monotoonne tegevus, ja neid sil
mapilke võib valmistada kä koolielu,

Kui palju ärevust, kihavat elu valmistavad,näit eks, jöulupühadki nen
de eelse elevasega. Ja miks ei peakski see nii olema, sest jõulud õn 
ju ilusamal st, müstilisemat st puhist,

Paar päeva enne koolist lahtisaamist õn märgata õpilaste seas ärevust, 
oodatakse suursündmust - jõuluõhtut,

Kolmapäeval 19, detsembril kell 6 õhtul algas nooremate klasside 
jõuluõhtu. Esimesed ja teised klassid olid ilmunud pea tervikuna, kuna 
vanemate klasside õpilasi olid kä mõned kohal,

Pühalik, vaikne tunne hõljus õpilaste seas. Seda tunnet suurendas 
veel jõuluõhtu avakõne õpetaja A0 Kruus*i poolt jõululauluga „Ma tulen 
taevast ülevalt" ning laeni ulatuv kuusk, mille 'okkad sägasid küünalde 
süütus valguses kui mirdi-oksad.

Pääle hr, direktori lühikese tervituse järgnes etendus. Kava oli

j utt,—'---- —   -jzzz
Oli jõuluõhtu. Pikkamisi laskus videvik alla ja hallikas-käiwat us 

taevas hakkasid särama tuhanded tähesilmad. Kauged jo, kättesaamatud- näi
sid naa omas külmas hiilguses. i\lad ei näinud tähelegi panevat oma all 
asuvat suurlinna, kus tuhandepäine raavatiulk söelus' rahutult valgustet 
akende ees edasi tagasi, vaid käisid rahulikult oma igavest teed.

All aga luksus ja kees elu, auselesid inimesed ja vurasid autod,Vas
tu jõuluõhtut oli tarvis midagi osta tõi muretseda, et vastu võtta kal
leid pühi väärilise li. Sääl ruttasid toredad karus nä rikusse mässit daa
mid pakkidega - kõrvuti vaeste töö Iist ega, kõigil mõttes ainuke soov, 
saada võimalikult 7iuitu koju, Kodu - see õn imeline sõna, Olgu see kodu 
rikas või vaene, igaühe süda tõmbab koju, igaüks tahab kodus halja kuu
se all pühitseda jõule.

Selles ruttamises polnud kellelgi aega panna tähele väikest tütar
last, See oli räpane olevus, näruseis riideis ja kasimatu. Ta tõstis 
väikesed käekesed suu juure, et neid soendada, sest katkised kindad ei 
annud kuigi suurt sooja ning ilm oli väga külm, Ta läks pikkamisi poi
des igaühe teelt alandlikult kõrvale, tal polnud ju kuhugi rutata,tal 
polnud - kodu, Ta vaatas päranisilmi toredaid vaateaknaid, kus hiilga
sid ilusamais ehteis toredad jõulukuused ja lebasid isuäratavad maius- 
iised, Kagus lõhn tungis vaese, külmetava' ja nälgiva lapse ninna ja ma
nas tas 'pilte esile möödunud ajast. Ta nagi jällegi väikest tuba, kus 
oli olnud nii hää ja soe, Mägi \jällegi oma noast ema ja isa, nägi jäi- 
legi ennast pisitillukese tütrukukesena tantsivat kilgates ümber rohe
lise jõulupuu. Kuid nüüd polnud tal kedagi, kes oleks' ta eest hoolitse
nud, ta oli üksinda ilmas. Kurvalt langes väike pääke norgu ja suured 
pisarad veeresid üle ta aukuvajunud põskede alla,i}Ema, ema!nuuksus



?7zi ime ke s i ne 2 k laveri s o q lod, vi iul i sool o f tantsud, võimlemine deklamat ^ 
s ioonid ja e la oad pildid . £ 11 algand e d läksid hästi koleda , iga klass piiu. 
üts esineda omapärase li. Iseäranis sünnitas elevust draama katkend A. 
Kitzberg* i Karjase kauplemine”.

Köiqe-paremini esines 1-a klass, seepärast sai ta kä auhinna, _
Pääle etenduse ilmus Jõuluvana oma saadikutega, kes kandsid kingi

tusi. Jõuluvanal oli iga klassi kohta midagi öelda ja ta kinkis neile 
n.n, pilkekingitusi. See aga ei tumestanud kellegi meeleolu, vaid aina
suurendas. Sellele järgnes nimeta ja nimeliste kingituste jagamine. 
iiiüüd valitses õpilaste" seas rõõmud ülendav meeleolu. Kuhu oli jäänud 
pühalik salapärane jöulutundmusö Kes riisus sellase tunde nende süda
meiste keda olid teinud kingitused ja sellele järgnevad tantsud ning 
mängud. Tuju oli tõusnud haripunkti . Kõigi silmis säras noorustuli - 
lõkendav, vaimustav mis kiskus kä õpetajaid' ühes oma kasvandikkudega 
lõbutsema.

Aeg kadus kiiresti, nagu Pikselöök selgest taevast tuli ootamatult 
sõnum et aeg möödas, tarvis mõelda kojumineku pääle.

Ülendava kee leo luga, mida oli valmistanud salapärane jõuluõhtu,val
gusime koduteele, hinges armsad; jõulune linad. A.L.

väike meeleheit Ukult. Oma ema juure tahtis ta, oma ilusa, hää ema juu
re aqa ema oli surnud , ja surnud ei tule kunagi enam tagasi, ei hoia 
ega kallista enam kedagi. Seda teadis väike tüdruk ja sellepärast nut- 
tiski ta nii haledalt.

Väike peatus. Mis see oli, mis ühest aknast nii suurelt jci säravalt 
paistisY Väike tüdruk astus ligemale ja tõstis oma kõhna näoke se üles. 
Mis ta nägi andis ta näole särava ilme. Aknast paistis suug hiilgav 
■jõulupuu kaljude küünaldega.■ Väike vaatas tarretanult küünlaid, nad 
näisid talle kui taevatähed mis särasid soojalt ja hellalt, mitte aga 
samased mis ta pää konal kiirgasid nii külmalt ja siniselt. Ta astus 
veel ligemale ja märkas suurt inglit. Inglil oli seljas valgeriie ning 
ta silmad näisid õtse vaatavat vaese tütarlapse omadesse -nii soojalt 
ja rõõmsalt ja nagu kutsudes. Tüdrukuke seisis nöiutult, unustades keik 
oma ümber, unustades külma ja mure, vaadates üksisilmi inglit. See ei 
näinud talle olevat enam jõulupuu ehe, vaid tõsine ingel, kelle nägu 
läks ikka rõõmsamaks ja punalikumaks, kes kasvas suuremaks ja kelle sil
mad vaatasid nii magusalt ja tõsiselt, et laps viibis nagu unenäos.

Ja lapsele näis äkki, kui langeks taevas madalamale, kui muutuksid 
tähed suurteks, tuhande-värvi Iist eks õiteks. Tal tundus, kui keerlek- . 
sid korraga ta ümber tunanded kirevad päikesed, mis saadavad valgust ja 
soojust. Tal oli korraga nii jää ja soe ning ninna tungis magus rooside 
lõhn. Korraga hakkas kostma muusika. £siti tasemini, siis ikka valjumi- 
ni ja val~>umini ning viimaks avanesid need tuhande värviliste karikod, 
ning iqas^t paistis väike ingel. Koik need inglid laulsid ja kiitsid 
issandat. Siis astus aknalt suur ingel hellade ja õrnade silmadega ja 
tõstis väikese vaeslapse oma kätele.

Suur õndsus ja rahu tuli väikesesse, vaevatud südamesse, kui ingel 
temaga lendas üles mõõtmatusse taevasinasse, sinna, kus asub igavese 
Tõe ja Valguse allikas...

Mõmmikul leiti kõrvalisest tänavast, uhke maja akna alt väike surnu
keha. Väikesel kurnatud näokesel asus kirjeldamatu õnnis ilme ning mõle
mad käed olid sirutet akna poole, kusi paistis suur jõulupuu pool põle
nud küünaldega ja suure inglipi Id iga, kelle silmad aga vaatasid kurvalt.

Suured tõed vähestes sõnades.
Suurim patt - kartus. Suurim petis - enese petja.
Suurim rumal - öppimis pelgaja. Suurim segaduste sünnitaja -palju kõne
lemine. Kõige keelatum tundmus - kadedus.
Kõige pahem 'pankrot - hing kes kaotanud vaimustuse.
Kõige parem õpetaja - kes"' äratab õppimise himu.
Kõige odavam, rumalam ja kergem asi - teiste juures vigade otsimine. 
Kõige parem kingitus- teistele andeksandmine. Kogunud A.L.
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_7aneTTiQ;te_klasside jõuluõhtu,

1928,cl, jõulud möödusid meie koolis jälle kahe õhtuga. Esimesel õh
tul olid 1 ja II klassid, kuna teisel õhtul, s.i. 20 dets,, viibisid 
abituriendid yhes IV-te ja III-te klassidega.

See õhtu mis oli abiturientidele viimseks ja IV-daile klassele eel- 
viimseks n.n» kilemeetertulbaks kooliajalf algas vaimustet ja palavi

kulise meeleoluga, olgugi et selleks polnud erilist põhjust. Saali oli 
koguni hulk inimesi, nende hulgas enamuses muidugi õpilasi, kuid oli kä 
õige tillukesi mudilasi, kes olid tulnud nautima' jõuluõhtut. Kui kyyrr 
lad rohelisel jõulupuul olid eyydatud, lauldi jõululaul, ja õpilane ima 
Kukemelk yt Us esimesed sõnad jõuluõhtu sisse juhatuseks, Temale järgnes 
õpilase Lalli Tasso kõne, mis õtse, symboolselt öelda, hiilgas jõulu- 

kkynaldesi ja lume sätendavast krudinast, Jättis kõigile hubased muljed, 
Pääle hr, dir. Hoos'i tervitust, algasid ettekanded, kus iga klass oli 
tahtnud olla muidugi-prima0 Võistluse tagajärg oli aga see, et meie kool 
nägi jälle kord yle hulga aja nii rikkalikku jõulukava, Kava algas ees
ti"' hüppe tantsuga , milles oli lava halisemisest hoolimata, kyIlalt hoogu 
la rõõmu, Oli hää proloog. Siis järgnesid igasugused kirjud ettekanded, 
koli muusikalised palad, deklamatsioonid ja lavalised episoodid, lantsu" 
numbreist osutusid parimaiks Paula Lindenau soolo vValse Oaprice ja 
kaks grupp tantsul s,Kurjal vaimud” ja Marsghe grotesque. ‘ dumo.ori eest 
hoolitses number, mis demonstreerisdaamide moode sajandite järele ja 
siis äkki viidi publik rüiitliaega, Esiteti tragöödia kaunist tiosamunaest 
ja tema abikaasast hulljulgest ryytltst, millele andis karja romaniili8 
te silmade ja liigutusiga trubaduur? kes loomulikult armus daami ja te 
kaas s,krahhi”» iseenesest ju ky Ilalt traagiline kurbmäng, J™**”}131** 
pärast rõkkas saal naerust. Aga nou, andestame neile #Q-da sajandi ,ma 
linainimesile”, kes ei saa ju aru sydame ^palavast tuksumisest ja sel-

161 Huvitavmilles oli demonstreeritud hulk pruuni- 
näatdeqTJurtnflä perlisi. Uva lõppes karrikatuuridega ^ sagist 
kolli tegelasist ja loomnäalte „järelahuimisega' . UuiQugi sai J.M, 
naerda Olt vallu, palju muudki selles lopsakas kavas aga kes jouahse 
seda hulka Jääri 1 iseIt „krltiseerida”, lõpptulemus ,oli aga see et au 
väärt „jury” otsustas anda J. auhinna V-a-le, kes muidugi oli *elle õhtu

°nnjaa'siis tuli see ammuoodatud jõuluvana, seekord habemes, härmatuni 
ia lumise hr. Hauana, Tõi kaasa suure koti kingitusi,
fa armsa ning hubase meeleolu. Juba Jõuluvana efZakT
tel” molus hästi närvidele. Andnud hulk noomitusi, manitsusi aga to 
t silke ne kiitust, tuli kinkide jagamine. Oli näha, et sel aastal oli 
iöufuvanal väga nupukas pää, sest iga■ king Uu se saaja sai kingituse, 
mis talle „just kui loodud”. Esimeses järjekorras tulid klassid. Iga 
yks sai oma iseloomule vastava „objekti”. Mõnd klassi onnisteti veet
leva ja armsa kingitusega, mõnd aga halvemagaa -nppd

Mõne ai klassi meel sai vahest natuke tusaseks aqa noh, ega sus need 
hääd laosed polegi alati huvitavad. Loodame, et Ita jõuluvana nii arvas.

Klasside järele tulid kohe auväärt ringid. Jouluüa^ 
nud kä meie õpilaspere vanemat, või uuem nimega ^mväat , kes sai ms 
ke raudse käe ja meie auväärt esinduse juhatajat, kellele arvati olevat
kohane „elevandiluust” (/J haamer, nn eesntsaskellele iäranes .Mörqem seisus” - õpetajad hr, direktoriga eesotsas,

dii sai iqayks omale9 väga kohase instrumendi”, millega võib tulevi
kus iuhtida 'elu öilsasti ja teha meelepäraseks. ... , , .....

Olt 7U veel leegion igasuguseid kingitusi, aga kes neid jõuab kõiki 
loetella Siis aga9koristas jõuluvana ema kraamikese kokku ja lahtus 

seT allal meie Juunidest, /ääd reisi” hyydis talle kogu pu M x* järele 
Siis paistis veel viimast ftorda punane hõlm, ja läind oligi seekord s

Siis aqa hakati uurima kõiki neid kingitusi, milledes oli kyllalt 
suupärast ja maitsvat. Tehti mõni ringmäng, tantsiti kä mani tango ja 

iqayks lõbutses oma moodi. Siis oligi kell juba 11, mis kooli kodukorras 
õn olemiste viimne termiin - ja lahkusimegi kõik kodudesse, et ärgata 
jälle järgmiseks tööpäevaks,



Fi ii sj. lasko pu....jõulu pau 0

Tagatipuks kooli jõulupuudele järgneš Lil,dets, a„ Vilistlaskogu
jõulupuu,

Algus hilinesF nit et alles kella poole 10 paigu öätul süüdati küün
lad jõulupuul. Olt kokku kogunud ligi *0 vilistlast, õpetajasliigete st 
•* 5 kuni ö » Tervituskõnega esineb vilistlane riives c See järele kantak

se ette laule vilistlaskoorilt' vilistlase Te Jakobsoni juhatuse 1B Sits 
ilmub jõuluvana vilist lase AJiaalmann* i isikus , kes tugeva naljaga hak
kab jagama nimelisi kingitusif mille peäle kulub kõva tükk aega," Järgneb 
tants mis kujuneb öige hoog saks ja iilemee1ikuks0 Kelle 12 palgu lahkub 
suurem hulk osavõtjaid , kuna väiksem ring vilistlasi kogunev jõulupuu 
varju, ajades maheda grammofoni helide vahelduses veel kella üheni ma
gusat piibujuttu» tio

assaaatasaassmasassaaja sa

IHda tõi jõuluvana kingi tuseks möödunud jõuludeks TeT,G,-le.
issamaa* scäs-s erasse issa astes aas sa sa asu saa aa issamaa aas: sassis a zsassa aaaa

Möödunud jõulude 3,aus ja õiglanen jõuluvana tuli seekord Vapramäelt, 
kus ütles olevat endal kingituste kesk-ladu. Esimesel õhtul tuli ta Kar
lova tänava trepistr saabudes suure saatkonnaga läbi koridoride ja saali 
aupa.lotuses ilmnevalt näitelava ette kus hakkas jagama oma kingitusi 0 
Teisel õhtul tuli ta Lüia tänava poolt paraad™ ukse st ja ilmus äkki näte 
te lavale lauluga«?

s?Ma iu 1 e n körge 11 Vapramäe .1 i,
‘ääld kingitusi toon ma sealt, 
iVe id ioon te 11 ko11e , kor öega 
Ja j ajan välja rõõmuga»”

Esimesel õhtul vööris jõuluvana sissejuhatavas kõnes tähelepanu ül
diselt hiljaks lääniste õpihimu, edasijõudmise la mõne muu asjaolu peä
le a dil jaks j äkiste suhtes tähendas ta, et ega kõik õpilased või ju lau
päeviti tulla rüsinal korraga kooli, väid möv,e& peavad juba „viisakuse 
pärast** ilmuma pärast teisi" 5 ™ 10 minutita Õpihimu olevat õpilastel 
eriti suur} selleks kasutavad nad. .isegi vahetunde, lugedes saalis ja 
koridores õpperaamatuid - ikka et paremini teada, See õpilaste õpihimu 
olevat külge hakanud koguni õpetajaile, nii et need kä, võttes eeskuju 
õpilasilt " hakkavad vahetunnil tegema oma mustade kaantega kladedesse 
märkmeid mest teisest elu tähele' panekust. Edasijõudmine olevat samuti 
haruldaselt heai õpilased jõudvat ikka tunni võrra ette igas tunnis,Maa
teaduse tunnis jõudvat õpilased tegemist teha järgneva saksakeele tun
niga* saksakeele tunnis - järgneva inglise keele tunniga, inglise keele 
tunnis - järgneva matemaatika tunniga jnea Erilist huvi tundvat aga õpi
lased aga ajaloo tunni vastui nii demonstreerivat nad maateaduse tunnil 
0öda paugutades selles klassis nii kergesti llblsevatd kirjutuslaudu 
Um.\ - tingitusi oli mõlemail jõuluõhtutel jõuluvanal õige paljundeid 
ii jõua muidugi kõiki üles lugeda, puudutame vaid mõnd.

Mis soA iga klasst
2-a klass sai äratamise -kella, et õigeks ajaks jõuda kooli, kuna 

hiljaks jäämist e üldarv olevat selles klassis kõige suurem. ~ a8 korda} .
1"“ b klass sai va lj u n ääld aj a, et oleks võimalik kuulda selles klassis 

kä õpilaste hääli, kuna nad muidu räägivad, kibeda näoga nii tasa, et 
kuulda pole midagi} et nad aga va uel teeksid kä magusama näo, kinkis^ 
jõuluvana neile maitseva apeletini *• olgu neil ometi kord üks 3>hea päev3, 
ja sel päeval armas nägu}

I- o klass sai kalendri, et neist igaüks teakst millal õn tööpäevad „ 
ja millal peopäevad} samuti annetati neile laul ..,JLi saa mitte vaiki olla

» laulda pian® planissimo}
II- a klass sai palju kingitusi} et selle klassi õpilased nii väga 

armastavad järele aimata dkungli hääli, annetati neile eeskätt tabalukk 
suure võtmega suu sulgumiseks j et neil alati õn lai, naerulise nägu, 
siis lisati juurde sidrun hapuma näo saavutamiseks} etteiitlejaile ja 
vahelehüiidjatele anti pipart keelele panemiseks: lõppeks kingiti klassi 
vanemale niidikera, et ta saaks mürgeldajaid rohkem koos hoida ja et 
tal ei tuleks kanda niipalju vastutust nende pärast õpetajate ees}
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II- b klass sai suure kompveki hea ülespidamise eest ja prillid neile, 
vaatlemiseks, kes ei usu et selle klassi õpilased endid korralikult
ülal peavadf

II" c klass sai loonu, linna plaani, et nad õpiksid tundma kä teisi 
tänavaid peode Rüütli ja Pr erne nadi tänavate;

III- a klass seti tarkuse kohkuv ii samise reha j 111-b klass - üldise 
teäda, se-raamatu (konver satsioon" Leksikoni J - kuke aabitsa näol*

III- o klass - kellukese enda tuimuse - unest äratamiseks; IV-a klass 
sai seaduse-raamatu pealkirjaga„Seaäus pole tume mets,.,99 - kooli korra;

IV- b klass ~ kuupäevadeta tähtraamatu, et poleks tarvis pidada kir-' 
jaltkkude tööde ja muude ülesannete tähtpäevi;

IV-c klass sai möödu laua ~ kirjatööde pikkuse mõõtmiseks (nad armas- 
t a vad teha ü 11 määra p i k k i k i r j ai ö i d. J;

i V-a klass, kes armastab „kõrget lendu", sai jöulutnali, kellega või- 
d u> nad p.e ak s i d j ä t kama o ma 1 e nä u k org e ma te' k erg uste poole;

1 V’-b klass sai kiusupulga « vanka -vstanka," et ikkagi end püsti hoida 
iga mahasurumise puhul, tundes end iga siiüte.ogl puhul'ikka õige olevat;

V~c klass sai puust pere emanda sümboli, millega aga nad võivad teha* 
kä harjutusi metafooride ja metonüümide leidmiseks eelseisvate kirja
tööde jaoks9

Mis said ringi dr
Kirjandusring sai poti Pelikan tinti, sulepea ja paberit novellide 

kirjutamiseks jaanuarikuu, novellivõistluse laoksi kunstiring - pintsli 
ja maski kunstide harrastamise abinõudeks; enese kasvatuse-ring - A.Tann- 
äaum* i „Väikese kombejuhtspordiring - palli igasuguste mängude jaoks 
ja prii pääst öhe « auk äärt \ keeli uisutee le (nad ei -ee Ustavat mingi
pärast kooli uisuteed? vaid lubavat käia teistel utsuteedelj; pole tea
da 9 mispärast jäi kingituseta, reaaloskuste ring,

Järgnevad kingituse saajad olid juba .suuremad ninad".
õpilaspere vanem sai ^raudse käe. kindla korra loomiseks; Õpilaspere 

esinduse juhataja - „elevandiluust" haamri (äi igikogu eeskujul J koosole
kute juhatamiseksi ajalehe tegev toimetaja - neearipoisi, nii tarviliku 
atribuudi igale ajalehe-mehele| kooperatiiv sai uue sildi oiges eesti 
keeles0

Ära direktor sai valitsuse kepi sooviga, seda ikka au sees pidada 
kindlalt ja kõrgel kanda| prl, Ihspekivide'- pikksilma, et ta silm ula
tuks kõikjal kõike nägema J lirad., ja prouad klassijuhatajad III-a kuni 
V~c klassini said kä omad kingitused} mispärast agä(esimene ) I-a -• II-c 
klassi juhatajad ei saanudf pole teada, TUra klassi juhataja hr.H.Rei
mann sai t9 l X l' , et tena õpilaste le huvitavaks matemaatikat; Iil-b 
klassi juhataja hra D„ Koppel kül maateaduse õpetaja, sai abinõu, et 
teha „retst Umbev maailmaIII-c kl, juhataja pr, 0.Ramul sai tinasõ
dureid ja kahureid ajaloo- õpetuse näitlikuks tegemiseks* IV-a klassi 
juhataja hra A0 rlatsdso.i miljonilise panga tšeki oma rahahädade rahulda
miseks; IV" b kl. juhataja hr, & 0 Meerits, kui õpetajate "* panga direk
tor, säiph&ks l imapi veksliga ja rahakassa. (puust mu nä y j IV-o kl .juhataja 
pr. A.Abarenkov-JLin, kui loodusteadlane, sai uusima atlase kõiksugu 
imevärki loomadega; V-a kl, juhataja pr. Ma Hammer sai vatti ja Roikini 
tilku omo, käsi apteegi täiendamiseks; V~b kl, juhataja pr, S cKilkson ,kui 
õigusteadlane sai oma tuleviku poliitilise karjääri täheks »rahuordeni"; 
V-c kl. juhataja kui keemik-füüsik, sai kõige modernima,}öhukeetmise apa
raadi"a LöppelfS sai hra asjaajaja

Ja Jaanson, kes mõtleb värssi abiel
luda, abieluvoodi ja vanahärra õpetaja V. Lomp ilusa preili, keda ta 
võib armastada ja õpetada kä kodus, kül ta lahkub noortest tütarlastest, 
keda ja eluaeg suure armastusega õn õpetanud. s

Järgnes veel. palju-palju huvitavaid kinke - nii neile kes juba olid 
faanud kui kä neile, kes esialgu ilma olid jäänud - kuid ajalehe ruum 
selleks kitsas, ei neid kõiki saaks loe te lia,

See, kes kuulis ja nägi ja ise 
kaasa tegi0
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Kooli löppaktus Al .KU •
: zzzzsrzszZmSM zzzs

mmmmššSfWSmiseks. Õpilased kuulavad põnevusega, missugune klass ületad kas heas 
või halvas mõttes teist.

Eriti huvitavaks ja hoogsaks kujunes käesoleva õppeaasta ime se poo 
le löppaktus. Ülekeev tuju oli säilinud õpilasis eelolnud õhtute jõulu- 
puist nit et õpilased langesid vahel välja oma vaiksest tasakaalust 
kui mõni üllatav arv aruandest langes pommina mõne klassi kaela. Arvud 
toome eraldi (tehnilistel vökiustel järgmises numbris ), siin aga märgi
me ära ei puudumistee, hiljaUjäämistes ja edasijõudmises naitas möö
dunud poolaasta rõõmustavat edV. Aktus oli jäeda ülevam, et aruanne kan
ti ette -jõulupuu valguses poolhämaras saalis. Koolidirektor oli ise k 
ülevas meeleolus, peamiselt küll rahuldava töö tagajärgede toitu.

fAT mlqlfifTfiVfsed klassidesse, kus klassijuhatajate isaliku mag 
nitsuste saatel anti katte tunnistused. Siin ei olnud meeleolu enam nit 
hea ia möniai õpilastest valas kibedaid pisaraid.

Keila U-eks olid õpilased vabad ja lahkusid kõigi tuulte poo \e, ai
nult tühjad ruumid jäid tuhisema ja juttu ajama möödunud poolaasta rõõ
mudest ja muredest.

1 T 0 Kirjandusringi poolt korraldati läinud aasta novembri alu- 
inoolel* kolmas järjekordne mag. E. Laiu loeng teemil „Kodumaa vanemast 
ia uuema^WbTajast^^milles käsitati põhjalikult kodumaa prongsi ja 
raua-aega muuseas puudutades kä esivanemate vabaduse võitluse päevi,
Kagu eelmistelgi kordadel näidati kuulajaskonnale udupilte _

JMärkus: Mag. E. Laiu loengud korraldati kä varem T.T.Kirjandusrin
gi \eestvõttel', milline teade eelmisest numbrist eksikombel oh vaija

J‘aanilt'.dets. 19hS a. kell 1Q oli il. Treffneri as .gümnaasiumis Tartu jobi- 
tv.-nienti.de omavaheline piduõhtu, Eeskavas oli avakõne il. Treffneri güm
naasiumi õpilaskonna vanemalhluigult, millele jännes se ga-e eeskava kla
veri-laulu- ja viiuli-soolo, deklamatsioonide, plastiliste ettekannete 
jne. näol üksikute koolide poolt. Kavast jäi välja tüsedam number semi
nari orkestri poolt, kelle esinemise oli keelanud ära seminar. Kava oh 
iseenesest küllalt lühike ja ilmetu ja ei jätnud head muljet, valja 
arvatud mõni üksik number. Lõppeks tantsiti evining-bändi saatel.

Jõulupuud, Möödunud õppe poolaasta lõpul oli jõulupuu kolm korda:
1 'ja 11 kl. jõulupuu l9.Aii.-y iii, IV ja V kl. jõulupuu 40.Xi±$ vilist
laste -jõulupuu 4i. Kii. Kõikide kirjeldused eraldi kahes samas nns.

Kooli löppaktus oli &l. dets. dir. bioosh pikema aruandega, mille
kohta kä eraldi kirjutatud. - i1 . . .o ..

Pahandusi tuli ette möödunud õppe poolaasta Lõpul 1M-a klassis. iji- 
melt oli IV-a klassi õpilasi koos ühe osa iV-b klassi õpilastega teki
tanud pikemat aega korratust ladina keele tunnis ladina keele õpetajale, 
takistades tööd ja tehes kä väljaspool õppetundi sündmatuid märkusi sa
ma aine õpetajale . Asi ulatus koolijuhataja ja klassijuhatajate kõrvu, 
mispärast need teqid visitatsioone ladina keele tundidesse ja uurisid 
kä muidu asja, Lõppeks läks asi õpetajate nõukogusse, kus leiti olevat 
peamiselt süüdi IV-a klassi õpilased. Kä selgis nöukogu-koosolekul tei
si ebanähteid . mis puudutasid seda klassi. Kuna süa oli rohkem kollek* 
tiivne, ei hakatud eraldi karistama üksikuid õpilasi, küll aga taganda
ti klassivanema ametist IV-a klassi klassivanem, kes ei olnud kullalt 
radikaalselt püiidnd kõrvaldada ilmsikstulnud ebanähteid klassist^ teh
ti istekohtade vahetusi klassis ja üks õpilane asendati IV-a klassist 
IV-b klassi. Peale selle sai klass klassijuhatajalt jõulise noomituse. 
See keik mõjus IV-a klassi peäle masendavalt, nii et koolitöö lõppes 
selles klassis küllalt rusuva meeleolu all.
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Pahandusi oli kä V-b klassis, nii et sealgi kaaluti juba mõne õpila
se ümberpaigutamist paralleelklassi, kuid asi lõppes siiski ainult 
noomitusega'klassijuhatajalt .

Kohtukojast,sr—=r—2T —— — = —~ = —
18.dets, 1928>a. oli Õpilaspere 11 astme kohtus arutusel Õpilaspere 

vanema ja korravalvuri kaebusel kaks asja, millest esimene puudutas T.
T ,G, Õpilaspere üldist auküsimust, teine - seesmist korraldust,mille
vastu õn eksinud kolm õpilast. . 7

I-c klassi õpilane Koidula Lerch õn näidanud reaalgümnaasiumi peol 
reaalkooli õpilastele keelt ja teinud haavavaid märkusi peo kava kohta. 
Tunnistajatena esinevad IV-c klassi õpilane K. Luha ^ja kaks reaalkooli 
õpilast kellest esimene eitab S. Lerch'i süüdistamist, viimased aga 
tõendavad ebasündsat ülesastumist. Kohus leiab olevat K. Lerchi süüdi 
ja otsustab õpetajate nõukogule eite panna alandada K. Lercii i elukombe 
numbrit kolme peäle,

Teises asjas süüdistatakse i-b klassi õpilasi Leida Paar end it ja . 
irma Korvei* it ning V-c klassi õpilast Armilda Tomson'it, kes elid käi
nud ä, Treffneri gümnaasiumi aastapeoi Vanemuises'9, kuna Õpilaspere va
litsus oli teinud otsuse ja võtnud sõna kõigilt õpilasilt mitte minna 
sellele peole, arvestades sellega, et nimetatud gümnaasiumi õpilased
olid kä boikoteerinud T.T.G. aasta pidu. „

Kaebealustest seletavad kaks esimest, et nad käinud peol selleparast, 
et tahtnud kätte saada korteri võtit, mis oli Wie li. Treffneri gümnaa
siumi õpilase käes, kes olnud peol. Saavad aru oma eksimusest ja kahet
sevad väga oma tegu.

Armilda Tomson seletab, et ta läinud peole terwises, et boikoteerib 
ainult H. Treffner*i õpilaskonda, mitte kooli, ühtlasi teisiti arusaa- 
des boikotist kuna ta sel puhul puudunud kä koolist, kui selgitatud 
peole mineku Jzeelu põhjusi. Seletusi andes ja end kaitstes teeb A,Tom
son haavavaid märkusi Õpilaspere valitsusele ja esindusele.

Kohus otsustab teua KõrveV Ue ja Pään end9 Ue omavahelise noomiruse , 
Tomson9Ue aga noomituse terve õpilaspere ees neljapäeva - hommikulisel 
koosviibimisel saalis.

Meie koolis õn amatöör (asjaarmastajaj -fotograafia ala täiesti söö
dis Iseenesest õn see ala praegusel tehnika ajajärgul õige huvitav,
Õn palju momente, mida ühel või teisel puhul oleks sünnis jäädvustada 
ja mis pakuksid pärastisel vaatlemisel rohkesti huvi ning kutsuksid[ 
esile armsaid mälestusi mineviku juhtudest ja eluseiklustest. Amatöör- 
fotograaf kannab kaasas enesega pea alati fotograafi-aparaati, mille 
kaamerat ta võimalikul junul kasutab ja teistele tähelepanematult 
plöksutab. Vabadel silmapilkudel töötab amatöör-fotograaf pimedas kamb
rikeses tumeda valguse paistel ja ilmutab oma ülesvõtteid j hiljem ha
riliku töö kõrval valgustab ta aknal pilte, ja ülesvõtted ongi valmis, 
et paigutada neid albumisse või annetada mälestuseks sõpradele. Amatöör
fotograafile kasvab fotografeerimist öö üheks paratamatuks tarviduseks 
ja ta ei loobu sellest millalgi> mõnel kasvab see otse kireks.

T.T.G. õpi las- ja öpetajasringkonnis õn amatöör-fotograafia täiesti 
võõras\ Sellega ei tee järjekindlalt tegemisi mitte ükski. Ometi oleks 
lõpmata huvitav teha ülesvõtteid koolielust ühe või teise sündmuse pu
hul õppereisidel, näituste, piduõhtute, ettekannete jne.juhtudel,

braequ kutsume wäljaspoolt iilesvötjaid, ent nende igakordne kutsumi“ 
ne õn kullalt tüliks, läheb meelest ära ja õn lõppeks kä kai Us, Ama to ör- 
fotograaf oleks igal juhul kohal ja ta vöiks isegi teenida mõned head 
kroonid pika kooliaasta kestel. Mii, näiteks, ei ole meil möödunud, lõ
busaist jõulupuudest järelejäänud mitte üht pilti, ja sellepärast just, 
et keegi ei taibanud kutsuda fotograafi. Oleks olnud meil amatöör-foto- 
graafej oleks olnud lugu teine.

Ajaleht T.T.G. vajab algoriginali jaoks alatasa pilte, kuid nende
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saamine õn sageli seotud suurte raskustega,

Uks õn kindel, et meie peame muretsema enda koolile suurema korrar 
Uku aparaadi, ja selle ostab kahtlemata kool, Kaid sellega ei ole asi 
veel täielikult lõpetatud, Amatöör-fotograafia mõte ei ole sellega 
veel teostatud. Tarvis õn koondada amatöör-fotograafia huviring- kas 

iseseisvalt vöi mõne praeguse ringi juurde sektsioonina, Keige sobivam 
oleks see huviring reaaloskuste ringi juures, kuid sünnib kä kirjanduse 

vöi kunsti " ringi juurdec See huviring peaks siis põhjalikumalt tut
vuma foiaparaadiga ja piltide valmistamisega, Ühtlasi muretseksid 

ringi liikmed, endile väikesed foto-aparaadid/ mida nad kasutaksid vara- 
Jau juhtudele Kes kord selle alaga tutvunud, ei loobu sellest niipea. 
Kooli juurde tuleb asutada tingimata fotode ilmutamise-kamber tarvilik
kude vedelikkudega ja päevapildi valmistamise tarbed. See sobiks väga 
hästi füüsika-*kabineti juurade, y

Suurema kooli aparaadiga ter.taks koolis ja õppereisidel kogukamaid 
ülesvõtteid, väikeste aparaatidega liiguvad ringi amatöörid ja teevad 

oma huviks siit säält pilte ja pildikesi, TcÜrbekorral korraldatakse 
neist albume ja avaldatakse neid ajale nes, uilline võrratu huvitav kol
lektsioon saab neist ja milline huvitav mälestiste-koqu tääb neist iäre- 
le j argne vaks ajaks• " J

Peaks olema selge, et amatöör-fotograafia ala peaks leidma elustust 
ja nimelt õige pea, kohe f otsekohe B Käed külg# kes tunneb sellest hu~“ 

vi tust, ja tegevusesse need, kes õn kutsutud selle ala algatajaks»
ri.

M_ö t te id.

Külge paremini mõistab inimene seda, mida tal pole ning kaunei
malt unistab ta asjust , mida ta kunagi ei saavuta.

Reed Morn,
Igaühel näib olevat parem olla alasiks kui haamriks,

Goethe,

Kõige tugevam inimene maailmas õn see, kes õn kõige enam üksi,
Jbsen,

Inimene , kellele õn antud enam kannatada kui muileõn väärt enam 
kannatada kui muud, Gabriele D% Annunzio,

Võimatu küsis Võimatult* })Kus õn su eluaset 
nMörkade unistusis- oli vastus, Tagore ,

l ead. ma tu s õn inimeste õnne tarvilik tingimus. Meie ei tea enes
test peaaegu mitte midagi ~ teistest mitte'midagi. Teadmatus annab 
meile rahu, vale — õnne, Anatole France,

Usk hääs se Jumalasse õn vajalik moraalile,
Anatole France,

Hirm sünnitab rohkem kangelasi kui vaprus,
Anatole France,

Inimesi peab valitsema sellase Ina nagu nad õn, mitte se Ilase Ina 
nagu neid tahetakse näha, " Anatole France, ’

Me tahtmisel õn saatus vaenlaseks,
Ta käänab meie plaanid köveri.
Me päralt mõte õn, kui tegu mitte,

' Shakespeare,
„Kui kaugel oled sa minust, oh vlliö”
„01en su enese südames, oh õisi”

Tagore»


